РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   НОВОПАВЛОВКА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 11 апреля 2013 г. № 16
О  проведении месячника по благоустройству, озеленению
и санитарной очистке территории сельского поселения Новопавловка
           В связи с окончанием зимнего сезона, в целях повышения благоустройства и санитарного состояния территории сельского поселения Новопавловка, привлечения жителей поселения к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений, разбивке клумб по месту жительства и месту работы, руководствуясь Уставом сельского поселения Новопавловка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения Новопавловка с  17.04.2013 года по 17.05.2013 года.

2. Провести 26 апреля 2013 года  день по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Новопавловка.

3. Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника по благоустройству, санитарному  содержанию и очистке территории сельского поселения Новопавловка (приложение № 1).

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности силами трудовых коллективов провести мероприятия по благоустройству  и наведению порядка  (уборка мусора, сорной растительности, побелка деревьев, посадка газонов, цветов, деревьев, кустарников) на прилегающих к предприятиям и организациям территориях.

5. Рекомендовать жителям сельского поселения Новопавловка принять        активное участие в проводимом месячнике по благоустройству, озеленению и наведению порядка на прилегающих к домам территориях.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопавловские вести».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения

Новопавловка                                                                          В.М. Елистратов

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

сельского поселения Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

от  11 апреля 2013 г. № 16
ПЛАН
Основных мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения Новопавловка в 2013 году

	 № п/п
	              Мероприятия
	Виды и объемы работ
	Ответственные

	  1.
	с.Новопавловка

Уборка придомовых территорий от мусора и их благоустройство
	Уборка сорной растительности и мусора  250000  кв.м.
	жители села

	  2.
	Уборка территории парка ул.Советская
	Уборка сорной растительности и мусора

 13000  кв.м.
	Администрация с/п Новопавловка, СДК, учащиеся школы и жители села

	  3.
	Посадка саженцев деревьев в парке
	            50 шт.
	Администрация с/п Новопавловка

	  4.
	Вывоз мусора с территории  села
	50 тн.
	Администрация с/п Новопавловка

	  5.
	Очистка контейнерной площадки
	1 шт.
	Администрация с/п Новопавловка

	  6.

	Организациям привлечь трудовые коллективы и технику к уборке и санитарной очистке ведомственных прилегающих территорий
	Уборка сорной растительности и ТБО

	Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	  7.
	Привести в надлежащее состояние

территорию у памятника погибшим в годы ВОВ
	    1300 кв.м.
	Администрация с/п Новопавловка, СДК, жители села, учащиеся школы

	  8.

	Произвести грейдерование дорог, уборку  улиц и благоустройство общественных мест
	      4,75 км.

	Администрация с/п Новопавловка

	 9.
	Буртование свалок
	        250 куб.м.
	Администрация с/п Новопавловка

	10.
	Очистка территории  вокруг и внутри  кладбища от мусора
	12000 кв.м.
	Жители села, родственники умерших

	 11.
	с.Тамбовка

Уборка придомовых территорий от мусора и их благоустройство
	Уборка сорной растительности и мусора  180000  кв.м.
	жители села

	 12.
	Привести в надлежащее состояние

территории у  памятника погибшим в годы  ВОВ и Бюста Героя Советского Союза Н.Ф. Попова (ул.Советская,)
	Очистка от сорной растительности

1500 кв.м.
	Администрация с/п Новопавловка, СДК, жители села, учащиеся школы

	 13.
	Ликвидация стихийных скоплений мусора в черте населенного пункта
	Вывоз ТБО

30 тн.
	Администрация с/п Новопавловка

	 14.
	Провести грейдерование дорог, уборку  улиц и благоустройство общественных мест
	7,6 км.
	Администрация с/п Новопавловка

	15.
	Очистка контейнерной площадки
	1 шт.
	Администрация с/п Новопавловка

	16.
	Очистка территории  вокруг и внутри  кладбища от мусора
	15000 кв.м.
	Жители села, родственники умерших

	17.
	Ремонт забора вокруг кладбища
	250 м
	Администрация с/п Новопавловка